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PROCESO SUCESION 2014-00353-00 EZIO LIMITI MICHETI (RESPUESTA A
REQUERIMIENTO OFICIO 2476 NOV.21/2022)

liquidacionlimiti@gmail.com <liquidacionlimiti@gmail.com>
Lun 6/02/2023 3:57 PM

Para: Juzgado 02 Familia Circuito - Meta - Villavicencio <fam02vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: martineznavas@gmail.com <martineznavas@gmail.com>
SEÑOR
JUEZ SEGUNDO DE FAMILIA DE VILLAVICENCIO
E.S.D.
ASUNTO: FACTORIA INDUSTRIAL METALMECANICA LIMITI Y CIA S.A.S. EN LIQUIDACION
Respetado Señor Juez.
Por medio del presente correo electrónico doy respuesta dentro del término de 15b días hábiles contados a partir
de la puesta en conocimiento de su Oficio en referencia, a su requerimiento judicial.
Para tal efecto adjunto al presente email el Despacho podrá acceder a los siguientes documentos:

1. Memorial remisorio
2. Imagen de los estados financieros y sus notas respectivas
3. Imagen de los Informes de Gestión (si bien estos documentos no fueron objeto del requerimiento, los

aporto en cumplimiento de los principios de celeridad y colaboración con la justicia)
4. Imagen de las declaraciones de renta por el período 2015 a 2020 inclusive

En el memorial adjunto ofrezco disculpas y explico razones técnicas que me impiden por ahora dar respuesta a
requerimiento de Actas, y solicito respetuosamente nuevo plazo prudencial para ello por favor.
Como es natural estaré atento de sus requerimientos.
Reciba un cordial y respetuoso saludo.
RODRIGO ARTURO MARTINEZ NAVAS
C.C. No. 79.150.790 TP 43588 C.S.J.
LIQUIDADOR PRINCIPAL
FACTORIA INDUSTRIAL METALMECANICA LIMITI Y CIA S.A.S. EN LIQUIDACION
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FACTORIA INDUSTRIAL METALMECANICA LIMITI Y CIA S.A.S EN LIQUIDACION

BALANCES  AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 Y 2019
(En miles de pesos colombianos)

ACTIVOS 2020 2019 PASIVOS Y PATRIMONIO 2020 2019

ACTIVO CORRIENTE: PASIVO CORRIENTE:
Disponible 15.296$               15.196$              Otras Obligaciones financieras 6 0                         40                         
Inversiones 0                           0                         Cuentas por pagar 7 494.050              490.914               
Deudores 3 353.086               353.086              Obligaciones laborales 0                         0                           
Inventarios (Semovientes) 0                           0                         Impuestos,gravámenes y tasas 8 80.927                80.927                  
Diferidos 0                           0                         Otros 0                         0                           

Total activo corriente 368.382               368.282              

Total pasivo corriente 574.977              571.881               

INVERSIONES PERMANENTES 0                           0                         PASIVO A LARGO PLAZO
Obligaciones financieras 0                         0                           
Acreedores Varios 0                         0                           

Total pasivo a largo plazo 0                         0                           

PROPIEDADES,PLANTA Y EQUIPO, neto 0                           0                         
           Total pasivos 574.977              571.881               

INTANGIBLES 0                           0                         PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS:
Capital suscrito y pagado 3.000                  3.000                    

DIFERIDOS 0                           0                         Superávit de capital 0                         0                           
Reservas 98.368                98.368                  
Revalorización del patrimonio 605.934              605.934               

VALORIZACIONES 4 2.213.245            2.213.245           Resultado neto del ejercicio (2.997)                 (26.014)                

Resultados de ejercicios anteriores (415.639)             (389.625)              
Superávit por valorizaciones 31.756.980         31.756.980          
Distribucion anticipada de remanentes (30.038.996)       (30.038.996)         

Total patrimonio de los accionistas 2.006.649           2.009.647            

TOTAL ACTIVOS 2.581.627$          2.581.527$         TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS 2.581.627$         2.581.527$          

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Derechos Contingentes 5 696.649

Deudoras por Contra -696.649

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros

Los suscritos Representante Legal y Contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de 
contabilidad de la compañía.
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________________________________________
RODRIGO MARTINEZ NAVAS

Liquidador Principal- Representante Legal 

__________________________________________
LUZ DARY LAGOS MENDIVELSO

Contador
Tarjeta Profesional No. 127549-T



FACTORIA INDUSTRIAL METALMECANICA LIMITI Y CIA S.A.S EN LIQUIDACION

ESTADOS DE RESULTADOS
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 Y 2019
(En miles de pesos colombianos, excepto la utilidad neta por acción)

2020 2019

INGRESOS OPERACIONALES 0$                    0$                       

COSTO DE VENTAS -                          -                             

Utilidad bruta 0                      0                         

GASTOS OPERACIONALES:
Administración 10 (2.997)             (6.512)                

Utilidad en operación (2.997)             (6.512)                

OTROS INGRESOS (EGRESOS) NO OPERACIONALES, neto:
Utilidad en venta de Activos Fijos 0                      0                         
Financieros, neto 0                      (146)                   
Diversos, neto 0                      (19.357)              

Utilidad antes de impuesto sobre la renta (2.997)             (26.014)              

IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS 0                      0                         

UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO (2.997)$           (26.014)$            

UTILIDAD NETA POR ACCIÓN (5,99)$             (52,03)$              

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros

Los suscritos Representante Legal y Contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en 
estos estados financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libro de contabilidad de la compañía.
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_________________________
RODRIGO MARTINEZ NAVAS 

Liquidador Principal -Representante 
Legal 

______________________________
LUZ DARY LAGOS MENDIVELSO

Contador 
Tarjeta profesional No.127549-T
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LIQUIDACION   

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 Y 2019 
(En miles de pesos colombianos). 

 
1. OPERACIONES 

Operación– Factoria Industrial Metalmecanica Limiti y Cia S.A.S en Liquidación. Fue constituida el 
8 de Junio de 1970 mediante Escritura Pública No. 4514 de la Notaría 6 de Bogotá D.C.  Su objeto 
social principal era la compra de materias primas y accesorios, la venta de maquinaria, elementos, 
repuestos, importación, exportación, la distribución y establecimientos comerciales, almacenes 
sucursales, agencias, representaciones y en general toda clase de actos de comercio para el desarrollo 
de la industria de fabricación de maquinaria. 

2. POLÍTICAS CONTABLES 

Los estados financieros fueron preparados y presentados de acuerdo con principios de contabilidad 
generalmente aceptados en Colombia, lo que requiere que la administración efectúe ciertas 
estimaciones y utilice ciertos supuestos para determinar la valuación de algunas de las partidas 
individuales de los estados financieros y para efectuar las revelaciones que se requiere efectuar en los 
mismos.  Aun cuando pueden llegar a diferir de su efecto final, la administración considera que las 
estimaciones y supuestos utilizados fueron adecuados en las circunstancias.  Ciertos principios 
contables aplicados por la sociedad que están de acuerdo con los principios de contabilidad 
generalmente aceptados en Colombia, podrían no estar de acuerdo con principios de contabilidad 
generalmente aceptados en otros países. 

A continuación se describen las principales políticas y prácticas contables adoptadas por la sociedad: 

a. Unidad monetaria – De acuerdo con disposiciones legales, la unidad monetaria utilizada por la 
Compañía para su contabilidad es el peso colombiano. 

b. Período contable – La Compañía tiene definido por estatutos efectuar un corte de sus cuentas, 
preparar y difundir estados financieros de propósito general una vez al año, al 31 de diciembre. 

c. Inversiones – La Sociedad valoriza sus inversiones negociables de renta fija, permanentes de 
controlantes y permanentes de no controlantes siguiendo las normas técnicas relativas a la 
valuación de inversiones establecidas por la Superintendencia de Sociedades.  Bajo este método, 
las inversiones negociables de renta fija se valoran mediante la causación de rendimientos, y las 
permanentes de no controlantes se valoran al costo más valorizaciones y las permanentes de 
controlantes se valoran por el método de participación patrimonial 

d. Propiedades, planta y equipo – Las propiedades y equipo están registradas al costo el cual 
se ajusta por inflación.  Su depreciación se calcula por el método de línea recta con base en 
las siguientes vidas útiles: 

Construcciones y edificaciones 5% 
Maquinaria y equipo 10% 
Equipo de transporte 20% 
Equipo de oficina 10% 
Equipo de computación y comunicación 20% 

 



 

FACTORIA INDUSTRIAL METALMECANICA LIMITI Y CIA S.A.S EN 
LIQUIDACION   

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 Y 2019 
(En miles de pesos colombianos). 

 
e. Impuestos, gravámenes y tasas – La provisión para el impuesto de renta se determina con 

base en la utilidad comercial con el objeto de relacionar adecuadamente los ingresos del 
periodo con sus costos y gastos correspondientes y se registra por el monto del pasivo 
estimado. El efecto de las diferencias temporales que implique el pago de un menor o 
mayor impuesto en el año corriente, se registra como un impuesto diferido por pagar o 
cobrar, según aplique, siempre que exista una expectativa razonable de que dichas 
diferencias se reviertan. 

f. Valorizaciones – Corresponden a las diferencias existentes entre: el costo de las 
inversiones y su valor intrínseco.  Estas valorizaciones se contabilizan en cuentas 
separadas dentro de los activos y como un superávit por valorizaciones, el cual no es 
susceptible de distribución. Las desvalorizaciones de las inversiones controlantes se 
registran con cargo a resultados y de no controlantes como superávit negativo.  

Cumpliendo disposiciones legales el valor de todos los inmuebles siempre estuvieron 
soportados para efectos de las contabilizaciones y adjudicaciones, en avalúos 
corporativos, siendo el último de ellos los practicados en el primer semestre de 2018. 

g. Obligaciones laborales – Las obligaciones laborales son ajustadas al cierre del ejercicio 
con base en lo dispuesto por las normas laborales y las convenciones laborales vigentes. 

Para los empleados cubiertos con el nuevo régimen de seguridad social (Ley 100 de 
1993), la Sociedad cubre su obligación de pensiones a través del pago de aportes al 
Instituto de Seguros Sociales (ISS), y/o a los Fondos Privados de Pensiones en los 
términos y con las condiciones contempladas en dicha ley. 

h. Flujos de efectivo – El efectivo y equivalentes está conformado por los saldos en caja y 
bancos. 

i. Utilidad neta por cuota o parte – Se determina con base en acciones al cierre del ejercicio.  

j. Reconocimiento de ingresos, costos y gastos – Los ingresos por ventas se reconocen en el 
período cuando se prestan los servicios.  Los costos y gastos se  registran con base en la 
causación. 
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3. DEUDORES 

 2020 2019 
   

Cuentas por cobrar a Socios y Accionistas   
         Esmeralda Limiti Forero 42.900 42.900 
         Ezio Alexandro Limiti Forero 40.000 40.000 
       Giancarlo Limiti Rodriguez 27.444 27.444 
       Leonardo Limiti Rodriguez 42.357 42.357 
Total Cuentas por cobrar Socios y Accionistas 152.701 152.701 
 
Otras cuentas por cobrar a Socios 
      Esmeralda Limiti Forero 
Anticipos y Avances a Proveedores 

11.173                  
 

0 
 

        Ivan Cifuentes 36.000 36.000 
        Francisco Hernandez 5.000 5.000 
        House Soluciones Inmobiliarias 0 11.173 
        Rodrigo Martinez Navas   43.951 43.951 
        Gustavo Osorio 19.391 19.391 
        Jorge Humberto Vacca 10.000 10.000 
        Julio Cesar Alarcón Vargas  4.200 4.200 
Total Anticipos y Avances a Proveedores 118.542 129.715 
Anticipo de impuestos  70.671 70.671 

 353.086 353.086 
 

4. VALORIZACIONES 

 2020                          2019 

   
Terrenos-Construcciones y Edificaciones 2.213.245                  2.213.245 

 2.213.245                   2.213.245 

5. CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 

 

Las cuentas de Orden deudoras reflejan  las siguientes cifras: 

El valor de los arrendamientos desde el mes de Marzo de 2016 a Diciembre de 2016 que nos adeuda la 
Compañía Servicoches CDA S.A.S, y que no han sido facturados por valor de $339.979.000.   

Las sumas reconocidas a favor de la sociedad dentro del proceso de reestructuración de Servicoches, 
fueron adjudicadas por el Liquidador a favor del accionista EZIO LIMITI MICHETTI en sucesión. 
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El valor de $356.670.000, correspondientes a gastos en lo que ha incurrido la compañía en el 
mantenimiento del ganado identificado con el hierro T2H,  y perteneciente al proceso de sucesión del 
señor EZIO LIMITI MICHETTI  

Por decisión de la Señora Juez Segundo de Familia de Villavicencio dentro del proceso de sucesión del 
accionista EZIO LIMITI MICHETTI, el despacho decidió no reconocer suma alguna de dinero a favor de 
la Factoria Industrial Metalmecanica Limiti y Cia SAS en Liquidación, prácticamente acogiendo los 
planteamientos formulados por los hermanos y accionistas LIMITI RODRIGUEZ a través de abogado, 
pues desde un comienzo se opusieron a reconocer a la sociedad el gasto en el cual se incurrió por este 
concepto. 

6. OBLIGACIONES FINANCIERAS 

El saldo a 2019 por $39.501 (cifra en pesos colombianos) corresponde a un sobregiro en la 
cuenta corriente Bancolombia cuenta 18048024751 que fue cubierto con préstamo de la Sra 
Esmeralda Limiti Forero en el año 2020. 

7. CUENTAS POR PAGAR 

 
Costos y gastos por pagar 2020    2019 
           Rodrigo Arturo Martinez Navas 472.554  472.554 

           Esmeralda Limiti Forero 10.679  7.543 
           Leonardo Limiti Rodriguez 6.617  6.617 

           Ezio Limiti Michetti 4.201  4.201 
           Luz Dary Lagos M.                      0  0 

Total Costos y gastos por pagar 
 $     494.050    $         490.914  

 

 
La suma señalada para el Liquidador Rodrigo Martínez Navas, hace relación a factura pendiente de 
pago, sin perjuicio del monto total de sus honorarios profesionales conforme al contrato suscrito con 
la sociedad, cuya legalidad fue sentenciada por la Superintendencia de Sociedades en sentencia de 
fecha 8 de marzo de 2018 dentro del expediente 2017-800-24. 
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8. IMPUESTOS GRAVAMENES Y TASAS 

Corresponde al detalle de impuestos retenidos en los siguientes períodos presentados y no pagos que 
se deben a la Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales Dian y a Secretaria de Hacienda 
Distrital de Bogotá.    Los saldos aún están activos tanto para el año 2019 como el 2020 sobre estas 
cifras no están calculados los respectivos intereses por mora. 

CIFRAS EN MILES DE PESOS COLOMBIANOS   
RETENCION EN LA FUENTE POR PAGAR    $ 77.074  
Retención julio de 2018 43.798  
Retención septiembre de 2018 11.276  
Retención diciembre de 2018 22.000  
   
RETENCION INDUCOMERCIO bim 6 -2018      $ 3.853  

    

TOTAL RETENCIONES POR PAGAR                                               $80.927 

 

9. SUPERAVIT POR VALORIZACIONES 

2020      2019 

BIENES SUJETOS A AVALUO 
BODEGA                                                                                             11.086.688                       11.086.688                                                                                                             
CALIMA                                                                                                 3.007.700                         3.007.700 
LA AURORA                                                                                             512.875                           512.875 
CHEPERO                                                                                           15.095.400                       15.095.400 
MIRAMAR                                                                                             1.994.767                         1.994.767 
MAQUINARIA Y EQUIPO EN ZONAS RURALES                                    59.550                              59.550 
                             TOTAL VALORIZACIONES                   31.756.980                   31.756.980 
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DISTRIBUCION ANTICIPADA DE REMANENTES (Art. 241 Código de Comercio) 

         2018       2017 

SOCIO 

ASTRID ESMERALDA LIMITI FORERO       (5.997.227)      ( 5.997.227) 
EZIO ALEJANDRO LIMITI FORERO       (5.997.227)       (5.997.227) 
GIANCARLO LIMITI RODRIGUEZ        (6.067.415)       (6.067.415) 
EZIO LEONARDO LIMITI RODRIGUEZ        (5.996.948)       (5.996.948) 
EZIO LIMITI MICHETTI (EN SUCESION)       (5.980.178)       (5.980.178) 

Total Distribución Anticipada de Remanentes      (30.038.996)      (30.038.996) 

   
ADJUDICACIONES AÑO 2017 

 

Valor Comercial Bodega Bogotá - Av Calle 13 No. 68D 60 12,604,059,700.00  
   

Adjudicación 1  
Socio ASTRID ESMERALDA LIMITI FORERO  44,43% 5,600,000,000.00  
Socio EZIO ALEJANDRO LIMITI FORERO  44,43% 5,600,000,000.00  
Valor Adjudicación 11,200,000,000.00  

Valor que le quedaba a la compañía 1,404,059,700.00  
 

El valor de $1.404.059.700 que le quedaba a la Compañía de la Bodega de la Av Calle 13 No. 
68D 60,  fue vendida a los accionistas Limiti Forero por su respectivo avalúo corporativo. 

 

Valor Comercial Finca Chepero del Municipio de Cumaral -Meta 15,095,400,000.00 

  
Adjudicación 2 

Socio GIANCARLO LIMITI RODRIGUEZ  37.10% 5,600,393,400.00 
Socio EZIO LEONARDO LIMITI RODRIGUEZ  37.10% 5,600,393,400.00 
Socio EZIO LIMITI MICHETTI (EN SUCESION)  25,80% 3,894,613,200.00 
Valor Adjudicación 15,095,400,000.00 
Valor que le queda a la compañía 0.00 

 

Valor Comercial Finca Miramar-ubicada en la Vereda el 
Chepero del Municipio de Cumaral-Meta 1,994,766,960.00 
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Adjudicación 3 

Socio EZIO LIMITI MICHETTI (EN SUCESION)  85,50% 1,705,525,751.00 
Valor Adjudicación 1,705,525,751.00 
Valor que le quedó a la compañía después de esta adjudicación 289,241,209.00 

 

ADJUDICACIONES AÑO 2018 

 

Valor comercial Maquinaria y Equipo 61,460,000.00 
Adjudicación 4 

Socio GIANCARLO LIMITI RODRIGUEZ  100% 61,460,000.00 
Valor Adjudicación 61,460,000.00 
Valor que le queda a la compañía 0.00 

Valor Comercial Finca La Aurora del Municipio de Medina-
Cundinamarca 512,875,000.00 

Adjudicación 5 
Socio GIANCARLO LIMITI RODRIGUEZ  22,68% 116,320,050.00 
Socio EZIO LEONARDO LIMITI RODRIGUEZ  77.32% 396,554,950.00 
Valor Adjudicacion 512,875,000.00 
Valor que le queda a la compañía 0.00 

 

Valor Comercial Finca Miramar-ubicada en la Vereda 
Chepero del Municipio de Cumaral-Meta 289,241,209.00 

Adjudicación 6 
Socio GIANCARLO LIMITI RODRIGUEZ  100% 289,241,209.00 
Valor Adjudicación 289,241,209.00 
Valor que le queda a la compañía 0.00 

 

Cuentas por Cobrar a SERVICOCHES CDA SAS 380,039,344.00 
Adjudicación 7 

Socio EZIO LIMITI MICHETTI (EN SUCESION)  100% 380,039,344.00 

 0.00 
Valor Adjudicación 380,039,344.00 
Valor que le queda a la compañía 0.00 

 

Valor Comercial Finca CALIMA ubicada en el Municipio de 
Medina-Cundinamarca 3,007,700,000.00 

Adjudicación 8 
Socio ASTRID ESMERALDA LIMITI FORERO  13,18% 397,227,505.00 
Socio EZIO ALEJANDRO LIMITI FORERO  13,18% 397,227,505.00 
Valor Adjudicación 794,455,010.00 
Valor que le queda a la compañía 2,213,244,990.00 
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10. GASTOS  DE ADMINISTRACION 

  2020 2019 
Impuestos   
Iva descontable asumido        0   176           
Servicios 
      Prieto Mahecha Javier-video Asamblea 0   1.200   
Gastos Legales   
    Municipio de Medina-Prediales 2019-2020 2.997 0 
    Departamento del Meta-Liquidación Sociedad 0 3.760 
    Editorial la Republica SAS –Avisos periódico 0 416 
 Total Gastos Legales 2.997 4.176 
Diversos   

      Gasto Asamblea –Hoteles el Salitre SAS  0 960 
Total Diversos 0   960 

 2.997 6.512 

11. INGRESOS (GASTOS) NO OPERACIONALES 

Financieros – 

Ingresos:   
 0 0 

   
Gastos:   
Bancarios 0 146 

 0 (146) 

   
Ingresos (gastos) financieros 0 (146) 

 

Diversos 

Ingresos:  
 

 0 0 
Gastos:   

 

Costos y gastos de ejercicios anteriores DIAN 0 19.357 

 0 (19.357) 

   
Total ingresos y gastos diversos 0 (19.503) 

 















1. Año

o Total saldo a favor 84

9. Primer nombre

Renta líquida ordinaria del ejercicio

24. Actividad económica

Firma del declarante o de quien lo representa

Gastos operacionales de administración

Costo de ventas y de prestación de servicios

Otros costos

Renta presuntiva

  Espacio reservado para la DIAN

 996. Espacio para el número interno de la DIAN / Adhesivo

5. No. Identificación Tributaria (NIT)

981. Cód. Representación

982. Código Contador o Revisor Fiscal

Firma Contador o Revisor Fiscal

Cuentas por cobrar

Aportes al sistema de seguridad social 31

Inventarios

Otros activos

Pasivos

Activos fijos

Total patrimonio bruto

Ingresos brutos operacionales

Intereses y rendimientos financieros

Total ingresos brutos

Ingresos brutos no operacionales

Ingresos no constitutivos de renta ni ganancia 
ocasional

Total costos

Total ingresos netos

Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas

Total patrimonio líquido

Gastos operacionales de ventas

Otras deducciones

o Pérdida líquida del ejercicio

Renta líquida

Renta exenta

Ganancias ocasionales no gravadas y exentas

Costos por ganancias ocasionales 

Impuesto neto de renta

Impuesto de ganancias ocasionales

Descuentos tributarios

Ganancias ocasionales gravables

Total impuesto a cargo

Otras retenciones

Saldo a favor año 2014 sin solicitud de devolución o 
compensación

Autorretenciones

Total retenciones año gravable 2015

Anticipo renta por el año gravable 2015

Anticipo renta por el año gravable 2016

Sanciones

Saldo a pagar por impuesto

Total saldo a pagar

8. Segundo apellido 10. Otros nombres7. Primer apellido6.DV.

4. Número de formulario

Compensaciones

Rentas gravables

994. Con salvedades

Efectivo, bancos, otras inversiones

Acciones y aportes                                                                          
(Sociedades anónimas, limitadas y asimiladas)

Ingresos por ganancias ocasionales

Total costos y gastos de nómina

Renta líquida gravable

33

35

34

36

37

38

40

Aportes al SENA, ICBF, cajas de compensación 32

110

11. Razón social

30

43

44

45

46

47

50

42

41

52

53

51

48

58

60

61

62

63

65

67

59

57

70

71

72

74

77

79

80

81

78

75

64

C
o

st
o

s
In

g
re

so
s

P
at

ri
m

o
n

io

68

26. Cód. 27. No Formulario anterior

83

85. No. Identificación signatario 86. DV

980. Pago total  $

Impuesto sobre la renta líquida gravable 69

983. No. Tarjeta profesional

D
at

o
s 

d
el

 
d

ec
la

ra
n

te

12. Cód. Direcc. 
Seccional

Descuento por impuestos pagados en el exterior 
por ganancías ocasionales 73

Total deducciones

Deducción inversión en activos fijos

D
ed

u
cc

io
n

es

54

56

R
en

ta
G

an
an

ci
as

 
o

ca
si

o
n

al
es

L
iq

u
id

ac
ió

n
 p

ri
va

d
a

 997. Espacio exclusivo para el sello de la entidad recaudadora

1111603497506

     8 6 0 0 2 7 7 3 6 1

FACTORIA INDUSTRIAL METALMECANICA LIMITI Y CIA S A S - EN LIQUIDACION 3 2
6 8 1 0  

  
49,599,000

3,096,000

1,555,000

2,424,000

0

730,240,000

96,757,000

144,982,000

0

974,403,000

260,331,000

714,072,000

865,728,000

18,988,000

8,121,000

892,837,000

0

0

892,837,000

373,597,000

0

373,597,000

545,259,000

0

0

3,824,000

549,083,000

0

29,843,000

0

0

28,798,000

0

0

28,798,000

0

0

0

0

7,200,000

0

7,200,000

0

0

7,200,000

3,786,000

0

0

22,496,000

22,496,000

0

0

0

0

19,082,000

 

0
  

 

          

 

PRIVADA

91000353616795

2 0 1 6 -0 4 -2 8 /2 2 :3 5 :4 3

  2 0 1 6 3 8 8 1 2 0 5 4 5 7

2016-04-28 / 10:35:43 PM



1. Año

o Total saldo a favor 88

9. Primer nombre

24. Actividad económica

Firma del declarante o de quien lo representa

Costo de ventas y de prestación de servicios

Otros costos

Renta presuntiva

  Espacio reservado para la DIAN

 996. Espacio para el número interno de la DIAN / Adhesivo

5. No. Identificación Tributaria (NIT)

981. Cód. Representación

982. Código Contador o Revisor Fiscal

Firma Contador o Revisor Fiscal

Cuentas por cobrar

Aportes al sistema de seguridad social 31

Inventarios

Otros activos

Pasivos

Activos fijos

Total patrimonio bruto

Ingresos brutos operacionales

Intereses y rendimientos financieros

Total ingresos brutos

Ingresos brutos no operacionales

Ingresos no constitutivos de renta ni ganancia 
ocasional

Total costos

Total ingresos netos

Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas

Total patrimonio líquido

Gastos operacionales de ventas

Otras deducciones

Renta líquida

Renta exenta

Ganancias ocasionales no gravadas y exentas

Costos por ganancias ocasionales 

Impuesto neto de renta

Impuesto de ganancias ocasionales

Descuentos tributarios

Ganancias ocasionales gravables

Total impuesto a cargo

Otras retenciones

Saldo a favor año gravable anterior sin solicitud de 
devolución o compensación

Autorretenciones

Total retenciones año gravable

Anticipo renta por el año gravable 2016

Anticipo renta por el año gravable 2017

Sanciones

Saldo a pagar por impuesto

Total saldo a pagar

8. Segundo apellido 10. Otros nombres7. Primer apellido6.DV.

4. Número de formulario

Rentas gravables

994. Con salvedades

Efectivo, bancos, otras inversiones

Acciones y aportes                                                                          
(Sociedades anónimas, limitadas y asimiladas)

Ingresos por ganancias ocasionales

Total costos y gastos de nómina

Renta líquida gravable

33

35

34

36

37

38

40

Aportes al SENA, ICBF, cajas de compensación 32

110

11. Razón social

30

43

44

45

46

47

50

42

41

48

60

61

62

63

65

67

70

71

72

74

77

79

80

85

78

75

64

C
o

st
o

s
In

g
re

so
s

P
at

ri
m

o
n

io

68

26. Cód. 27. No Formulario anterior

87

980. Pago total  $

Impuesto sobre la renta líquida gravable 69

D
at

o
s 

d
el

 
d

ec
la

ra
n

te

12. Cód. Direcc. 
Seccional

Descuento por impuestos pagados en el exterior 
por ganancías ocasionales 73

Total deducciones

Deducción inversión en activos fijos

 997. Espacio exclusivo para el sello de la entidad recaudadora

Gastos operacionales de administración

D
ed

u
cc

io
n

es

51

52

53

54

56

983. No. Tarjeta profesional

Anticipo sobretasa año gravable 2017 81

F
ra

cc
ió

n
 

añ
o

 2
01

7

Sobretasa 84

Saldo a favor Renta CREE año gravable anterior sin 
solicitud de devolución o compensación
Anticipo sobretasa año anterior 83

G
an

an
ci

as
 

o
ca

si
o

n
al

es
R

en
ta

   
 

(c
o

n
ti

n
u

ac
ió

n
)

Renta líquida ordinaria del ejercicio

o Pérdida líquida del ejercicio

Compensaciones

R
en

ta

57

58

59

89. No. Identificación signatario 90. DV

L
iq

u
id

ac
ió

n
 p

ri
va

d
a

1112604600623

     8 6 0 0 2 7 7 3 6 1

FACTORIA INDUSTRIAL METALMECANICA LIMITI Y CIA S A S - EN LIQUIDACION 3 2
6 8 1 0  

 
51,640,000

2,853,000

1,551,000

18,796,000

0

574,540,000

96,757,000

146,332,000

0

836,425,000

60,913,000

775,512,000

149,891,000

75,877,000

27,000

225,795,000

0

0

225,795,000

0

0

0

462,516,000

0

0

6,309,000

468,825,000

0

243,030,000

0

0

21,422,000

0

0

21,422,000

425,000,000

253,712,000

0

171,288,000

5,356,000

0

5,356,000

17,129,000

0

22,485,000

0

19,082,000

0

3,380,000

3,380,000

10,991,000

0

0

0

0

11,014,000

0

11,014,000

0

 

0
  

 

          

 

PRIVADA

91000422390601
2 0 1 7 -0 5 -0 2 /2 0 :4 3 :3 3

  2 0 1 7 1 9 8 0 8 2 8 0 1 5

2017-05-02 / 08:43:33 PM



32. Aportes al SENA, ICBF, 
cajas de compensación

31. Aportes al sistema 
de seguridad social

Datos 
informativos

30. Total costos y 
gastos de nómina

1. Año

24. Actividad económica

Firma del declarante o de quien lo representa

  Espacio reservado para la DIAN

 996. Espacio para el número interno de la DIAN / Adhesivo

981. Cód. Representación

Firma Contador o Revisor Fiscal

4. Número de formulario

994. Con salvedades

11. Razón social

25. Cód. 26. No Formulario anterior

980. Pago total  $

12. Cód. Direcc. 
Seccional

Efectivo y equivalentes al efectivo

Inversiones e instrumentos financieros derivados

Cuentas, documentos y arrendamientos financieros 
por cobrar

Inventarios

Activos intangibles

Activos biológicos

Propiedades, planta y equipo, propiedades de 
inversión y ANCMV

Otros activos

Total patrimonio bruto

Pasivos

Total patrimonio líquido

Ingresos brutos de actividades ordinarias

Ingresos financieros

Total ingresos brutos

Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas

Ingresos no constitutivos de renta ni ganancia 
ocasional

Total ingresos netos

Costos

Gastos de administración

Gastos de distribución y ventas

Gastos financieros

Otros gastos y deducciones

Total costos y gastos deducibles 

Renta líquida ordinaria del ejercicio                              
sin casilla 47 y 48

Renta líquida sin casilla 47 y 48

Renta presuntiva

33

34

35

36

37

38

40

42

43

44

45

46

47

50

51

52

54

56

57

58

60

P
at

ri
m

o
n

io

982. Código Contador o Revisor Fiscal

 997. Espacio exclusivo para el sello de la entidad recaudadora

Renta Pasiva - ECE sin residencia fiscal en 
Colombia

Dividendos gravados a la tarifa del 5%

Dividendos gravados a la tarifa del 35%

Descuentos tributarios

Impuesto neto de renta

Impuesto de ganancias ocasionales

Descuento por impuestos pagados en el exterior 
por ganancías ocasionales

Impuesto dividendos gravados a la tarifa del 5%

Impuesto dividendos gravados a la tarifa del 35%

Total impuesto a cargo

Anticipo renta liquidado año gravable anterior

Anticipo sobretasa liquidado año gravable anterior 

Saldo a favor año gravable anterior sin solicitud de 
devolución y/o compensación
Saldo a favor renta CREE año gravable anterior sin 
solicitud de devolución y/o compensación

Autorretenciones

Otras retenciones

Sobretasa 

Anticipo renta para el año gravable siguiente

Anticipo sobretasa para el año gravable siguiente

Saldo a pagar por impuesto

Sanciones

Total saldo a pagar

Total saldo a favor

Costos por ganancias ocasionales 

Ganancias ocasionales no gravadas y exentas

Ganancias ocasionales gravables

Impuesto sobre la renta líquida gravable

Ingresos por ganancias ocasionales

G
an

an
ci

as
 

o
ca

si
o

n
al

es

Total retenciones año gravable a declarar

77

78

63

72

73

75

80

81

83

84

85

86

88

92

94

95

82

98

100

102

103

983. No. Tarjeta profesional

7. Primer apellido 8. Segundo apellido 9. Primer nombre 10. Otros nombres5. No. Identificación Tributaria (NIT) 6.DV.

D
at

o
s 

d
el

 
d

ec
la

ra
n

te

53

Otros ingresos

48

49

In
g

re
so

s
C

o
st

o
s 

y 
d

ed
u

cc
io

n
es

Distintas a dividendos gravados al 5%, 35% y 
33% 71

Dividendos gravados a la tarifa del 33% 74

Impuesto dividendos gravados a la tarifa del 33% 87

Descuento efectivo inversión obras por impuestos              
(Modalidad de pago 2)

Valor inversion obras por impuestos hasta del 50% 
del valor de la casilla 88 (Modalidad de pago 1)

Renta exenta

Rentas gravables

Compensaciones

Inversiones liquidadas de períodos gravables 
anteriores

Inversiones efectuadas en el año

64

67

68

69

70

R
en

ta

62

L
iq

u
id

ac
ió

n
 p

ri
va

d
a 90

91

R
en

ta
s 

líq
ui

da
s 

gr
av

ab
le

s

   
   

   
   

   
   

   
  R

en
ta

 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

104

105

106. No. Identificación signatario 107. DV

1113603490210

     8 6 0 0 2 7 7 3 6 1

FACTORIA INDUSTRIAL METALMECANICA LIMITI Y CIA S A S - EN LIQUIDACION 3 2
6 8 1 0  

59,480,000 4,393,000 1,420,000

187,633,000

0

596,410,000

0

0

0

16,116,000

0

800,159,000

1,234,180,000

0

639,092,000

5,000

0

0

0

2,811,000

641,908,000

0

0

0

641,908,000

0

1,604,501,000

0

4,207,000

0

1,608,708,000

0

0

0

0

966,800,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

10,991,000

0

0

867,000

5,113,000

22,368,000

27,481,000

0

0

0

0

0

39,339,000

0

0

 

0
  

 

          

 

PRIVADA

91000486751886
2 0 1 8 -0 4 -2 6 /0 8 :0 8 :0 8

  2 0 1 8 0 4 2 7 2 1 0 3 6 7

2018-04-26 / 08:08:08 AM



32. Aportes al SENA, ICBF, 
cajas de compensación

31. Aportes al sistema 
de seguridad social

30. Total costos y 
gastos de nómina

1. Año

24. Actividad económica

Firma del declarante o de quien lo representa

  Espacio reservado para la DIAN

 996. Espacio para el número interno de la DIAN / Adhesivo

981. Cód. Representación

Firma Contador o Revisor Fiscal

4. Número de formulario

994. Con salvedades

11. Razón social

25. Cód. 26. No Formulario anterior

980. Pago total  $

12. Cód. Direcc. 
Seccional

Efectivo y equivalentes al efectivo

Inversiones e instrumentos financieros derivados

Cuentas, documentos y arrendamientos financieros 
por cobrar

Inventarios

Activos intangibles

Activos biológicos

Propiedades, planta y equipo, propiedades de 
inversión y ANCMV

Otros activos

Total patrimonio bruto

Pasivos

Total patrimonio líquido

Ingresos brutos de actividades ordinarias

Ingresos financieros

Total ingresos brutos

Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas

Ingresos no constitutivos de renta ni ganancia 
ocasional

Total ingresos netos

Costos

Gastos de administración

Gastos de distribución y ventas

Gastos financieros

Otros gastos y deducciones

Total costos y gastos deducibles 

Renta líquida ordinaria del ejercicio                              
sin casilla 47 y 48

Renta líquida sin casilla 47 y 48

Renta presuntiva

33

34

35

36

37

38

40

42

43

44

45

46

47

50

51

52

54

56

57

58

60

P
at

ri
m

o
n

io

982. Código Contador o Revisor Fiscal

 997. Espacio exclusivo para el sello de la entidad recaudadora

Renta Pasiva - ECE sin residencia fiscal en 
Colombia

Dividendos gravados a la tarifa del 5%

Dividendos gravados a la tarifa del 35%

Descuentos tributarios

Impuesto neto de renta

Impuesto de ganancias ocasionales

Descuento por impuestos pagados en el exterior 
por ganancías ocasionales

Impuesto dividendos gravados a la tarifa del 5%

Impuesto dividendos gravados a la tarifa del 35%

Total impuesto a cargo

Anticipo renta liquidado año gravable anterior

Anticipo sobretasa liquidado año gravable anterior 

Saldo a favor año gravable anterior sin solicitud de 
devolución y/o compensación

Autorretenciones

Otras retenciones

Sobretasa 

Anticipo renta para el año gravable siguiente

Saldo a pagar por impuesto

Sanciones

Total saldo a pagar

Total saldo a favor

Costos por ganancias ocasionales 

Ganancias ocasionales no gravadas y exentas

Ganancias ocasionales gravables

Impuesto sobre la renta líquida gravable

Ingresos por ganancias ocasionales
G

an
an

ci
as

 
o

ca
si

o
n

al
es

Total retenciones año gravable a declarar

77

78

63

72

73

75

80

81

83

84

85

86

88

92

94

82

97

98

100

101

983. No. Tarjeta profesional

7. Primer apellido 8. Segundo apellido 9. Primer nombre 10. Otros nombres5. No. Identificación Tributaria (NIT) 6.DV.

D
at

o
s 

d
el

 
d

ec
la

ra
n

te

53

Otros ingresos

48

49

In
g

re
so

s
C

o
st

o
s 

y 
d

ed
u

cc
io

n
es

Sin dividendos gravados al 5%, 35% y 33% de  
personas naturales sin residencia fiscal 71

74

Impuesto dividendos gravados a la tarifa del 33% 87

Descuento efectivo inversión obras por impuestos              
(Modalidad de pago 2)

Valor inversion obras por impuestos hasta del 50% 
del valor de la casilla 88 (Modalidad de pago 1)

Renta exenta

Rentas gravables

Compensaciones

Inversiones liquidadas de períodos gravables 
anteriores

Inversiones efectuadas en el año

64

67

68

69

70

R
en

ta

62

L
iq

u
id

ac
ió

n
 p

ri
va

d
a

90

91

R
en

ta
s 

líq
ui

da
s 

gr
av

ab
le

s

   
   

   
   

   
   

   
  R

en
ta

 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

102

103

104. No. Identificación signatario 105. DV

1114603583642

     8 6 0 0 2 7 7 3 6 1

FACTORIA INDUSTRIAL METALMECANICA LIMITI Y CIA S A S - EN LIQUIDACION 3 2
6 8 1 0  

   

17,239,000 1,013,000 326,000

15,028,000

0

282,411,000

0

0

0

0

89,273,000

386,712,000

564,297,000

0

290,604,000

0

0

0

0

353,303,000

643,907,000

0

0

0

643,907,000

0

1,243,089,000

0

2,244,000

0

1,245,333,000

0

0

0

0

601,426,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1,404,060,000

1,209,176,000

0

194,884,000

0

0

0

0

19,488,000

0

0

0

0

19,488,000

0

0

0

0

39,339,000

2,324,000

12,621,000

14,945,000

0

0

0

0

34,796,000

0

0

 

0
  

 

          

 

PRIVADA

91000613331388
2 0 1 9 -0 4 -3 0 /1 5 :5 5 :0 3

  2 0 1 9 4 1 3 0 4 5 7 3 1 7

2019-04-30 / 03:55:03 PM



Dividendos y/o participaciones gravadas al 7.5%

981. Cód. Representación

Total impuesto a cargo

Descuento efectivo inversión obras por impuestos              

Valor inversión obras por impuestos hasta del 50% 
del valor de la casilla 89 

32. Aportes al SENA, ICBF, 
cajas de compensación

31. Aportes al sistema 
de seguridad social

30. Total costos y 
gastos de nómina

1. Año

  Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

7. Primer apellido 8. Segundo apellido 9. Primer nombre 10. Otros nombres5. No. Identificación Tributaria (NIT) 6.DV.

27. Fracción año gravable siguiente (Marque "X") 28. Renuncio a pertenecer al Régimen tributario especial (Marque "X") 29. Vinculado al pago de obras por impuestos (Marque "X")

(Modalidad de pago 2)

Impuesto de dividendos y/o participaciones 
gravadas, a la tarifa del 33% (base casilla 49)

Efectivo y equivalentes al efectivo

Inversiones e instrumentos financieros derivados

Cuentas, documentos y arrendamientos financieros 
por cobrar

Inventarios

Activos intangibles

Activos biológicos

Propiedades, planta y equipo, propiedades de 
inversión y ANCMV

Otros activos

Total patrimonio bruto

Pasivos

Total patrimonio líquido

33

34

35

36

37

38

40

42

43

P
at

ri
m

o
n

io

Ingresos brutos de actividades ordinarias

Ingresos financieros

Otros ingresos

Total ingresos brutos

Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas

Ingresos no constitutivos de renta ni ganancia 
ocasional

Total ingresos netos

44

45

46

47

48

49

50

52

53

54

55

56

Costos

Gastos de administración

Gastos de distribución y ventas

Gastos financieros

Otros gastos y deducciones

Total costos y gastos deducibles 

58

59

60

62

Inversiones efectuadas en el año

Inversiones liquidadas de períodos gravables 
anteriores 64

Renta pasiva - ECE sin residencia fiscal en 
Colombia

Renta por recuperación de deducciones 

Renta líquida ordinaria del ejercicio 

66

65

67

Compensaciones

Renta líquida 

Renta presuntiva

Renta exenta

Rentas gravables

Renta líquida gravable 

Ingresos por ganancias ocasionales

Costos por ganancias ocasionales 

Ganancias ocasionales no gravadas y exentas

Ganancias ocasionales gravables

Impuesto sobre la renta líquida gravable

Descuentos tributarios

Impuesto neto de renta

Impuesto de ganancias ocasionales

Descuento por impuestos pagados en el exterior 
por ganancías ocasionales

Impuesto de dividendos y/o participaciones 
gravadas, a la tarifa del 7.5% (base casilla 50)

Total impuesto sobre las rentas líquidas 
gravables

Anticipo renta liquidado año gravable anterior

Saldo a favor año gravable anterior sin solicitud de 
devolución y/o compensación

Autorretenciones

Otras retenciones

Total retenciones año gravable a declarar

Anticipo renta para el año gravable siguiente

Anticipo sobretasa instituciones financieras 
año gravable anterior

Sobretasa instituciones financieras

Anticipo sobretasa instituciones financieras 
año gravable siguiente

Saldo a pagar por impuesto

Sanciones

Total saldo a pagar

Total saldo a favor

70

71

72

73

75

77

78

79

84

85

87

80

81

83

82

88

90

91

93

96

97

98

99

100

102

103

R
en

ta
G

an
an

ci
as

 
o

ca
si

o
n

al
es

L
iq

u
id

ac
ió

n
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ri
va

d
a
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 s
ob
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s 
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as

 lí
qu

id
as

 
gr

av
ab

le
s

S
ob

re
ta

sa
 

in
st

itu
ci

on
es

 
fin

an
ci

er
as

Firma del declarante o de quien lo representa

982. Código Contador o Revisor Fiscal

983. No. Tarjeta profesional

994. Con salvedadesFirma Contador o Revisor Fiscal

980. Pago total  $

 996. Espacio para el número interno de la DIAN / Adhesivo

 997. Espacio exclusivo para el sello de la entidad recaudadora

(Modalidad de pago 1)

24. Actividad económica 25. Cód. 26. No Formulario anterior

11. Razón social 12. Cód. Direcc. 
Seccional

D
at

o
s 

d
el

 
d

ec
la

ra
n

te

51In
g

re
so

s
C

o
st

o
s 

y 
d

ed
u

cc
io

n
es

R
en

ta

107. No. Identificación signatario 108. DV

104

105

1115604230649

     8 6 0 0 2 7 7 3 6 1

FACTORIA INDUSTRIAL METALMECANICA LIMITI Y CIA S A S - EN LIQUIDACION 3 2

6 8 1 0  
   

0 0 0

15,156,000

0

274,400,000

0

0

0

0

70,671,000

360,227,000

564,298,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6,512,000

0

146,000

0

6,658,000

0

0

0

0

0

6,658,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

34,796,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

34,796,000

0

0 

0
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  2 0 2 0 1 6 0 0 5 7 4 6 5 4
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Total impuesto a cargo

Valor inversión obras por impuestos hasta del 50% 
del valor de la casilla 97 (Modalidad de pago 1)

1. Año

  Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

7. Primer apellido 8. Segundo apellido 9. Primer nombre 10. Otros nombres5. No. Identificación Tributaria (NIT) 6.DV.

Efectivo y equivalentes al efectivo

Inversiones e instrumentos financieros derivados

Cuentas, documentos y arrendamientos financieros 
por cobrar

Inventarios

Activos intangibles

Activos biológicos

Propiedades, planta y equipo, propiedades de 
inversión y ANCMV

Otros activos

Total patrimonio bruto

Pasivos

Total patrimonio líquido

36

37

38

39

40

41

43

45

46

Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas

Ingresos no constitutivos de renta ni ganancia 
ocasional

Costos

Gastos de administración

Gastos de distribución y ventas

Gastos financieros

Otros gastos y deducciones

Total costos y gastos deducibles 

63

64

65

67

Inversiones efectuadas en el año

Inversiones liquidadas de períodos gravables 
anteriores 69

Renta pasiva - ECE sin residencia fiscal en 
Colombia

Renta por recuperación de deducciones 

Renta líquida ordinaria del ejercicio 

71

70

72

Compensaciones

Renta líquida 

Renta presuntiva

Renta exenta

Rentas gravables

Renta líquida gravable 

Ingresos por ganancias ocasionales

Costos por ganancias ocasionales 

Ganancias ocasionales no gravadas y exentas

Ganancias ocasionales gravables

Descuentos tributarios

Impuesto neto de renta

Impuesto de ganancias ocasionales

Descuento por impuestos pagados en el exterior 
por ganancías ocasionales

Total impuesto sobre las rentas líquidas 
gravables

Anticipo renta liquidado año gravable anterior

Saldo a favor año gravable anterior sin solicitud de 
devolución y/o compensación

Autorretenciones

Otras retenciones

Total retenciones año gravable a declarar

Anticipo sobretasa instituciones financieras 
año gravable anterior

Sobretasa instituciones financieras

Anticipo sobretasa instituciones financieras 
año gravable siguiente

Sanciones

Total saldo a pagar

Total saldo a favor

75

76

77

78

80

84

85

86

93

94

96

87

88

92

97

101

103

109

112

113

R
en

ta

 996. Espacio para el número interno de la DIAN / Adhesivo

Crédito fiscal artículo 256-1 E.T. 100

Descuento efectivo inversión obras por impuestos 
(Modalidad de pago 2)              99

11. Razón social 12. Cód. Direcc. 
Seccional

24. Actividad 
económica principal

Ingresos brutos de actividades ordinarias

Ingresos financieros

Otros ingresos

Rentas deudores régimen Ley 1116 de 2006, 
Decretos 560 y 772 de 2020
Utilización pérdidas fiscales acumuladas (Inc. 2, Art 
15 Decreto 772 de 2020) 82

G
an

an
ci

as
 o

ca
si

o
n

al
es

89

91Im
pu

es
to

 s
ob

re
 la

s 
re

nt
as

 
líq

ui
da

s 
gr

av
ab

le
s

29. Fracción año gravable 
siguiente (Marque "X")

30. Renuncio a pertenecer al Régimen 
tributario especial (Marque "X")

31. Vinculado al pago de obras           
por impuestos (Marque "X")

32. Pérdidas fiscales acumuladas 
años anteriores, sin compensar

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

90

983. No. Tarjeta profesional

994. Con salvedades

982. Código Contador o Revisor Fiscal

Firma del declarante o de quien lo representa

 997. Espacio exclusivo para el sello de la entidad recaudadora

980. Pago total  $

Firma Contador o Revisor Fiscal

D
at

o
s 

d
el

 
d

ec
la

ra
n

te

25. Cód. 26. No Formulario 
anterior

P
at

ri
m

o
n

io
In

g
re

so
s

C
o

st
o

s 
y 

d
ed

u
cc

io
n

es
R

en
ta

33. Total costos y 
gastos de nómina

34. Aportes al sistema 
de seguridad social

35. Aportes al SENA, ICBF, 
cajas de compensación

107

108

Saldo a pagar por impuesto 110

981. Cód. Representación

Anticipo renta para el año gravable siguiente 106

L
iq

u
id

ac
ió

n
 p

ri
va

d
a

114

115

2 0 2 0

1116602797627

     8 6 0 0 2 7 7 3 6 1

FACTORIA INDUSTRIAL METALMECANICA LIMITI Y CIA S A S - EN LIQUIDACION 3 2 6 8 1 0

 
   0

0 0 0

15,296,000

0

282,415,000

0

0

0

0

70,671,000

368,382,000

574,977,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2,442,000

0

210,000

0

2,652,000

0

0

0

0

0

2,652,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

34,796,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

34,796,000

0

0

0

0
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